ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»
(ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая психиатрическая больница»)

	   ********************************************************************************

ПРИКАЗ

   12 марта 2020 года

                             № 89 о/д
 Об утверждении плана
мероприятий

      Во исполнение распоряжения Департамента Смоленской области по здравоохранению от 05.03.2020 № 03298
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий, направленный на устранение дефицита медицинских кадров в ОГБУЗ «Смоленская областная клиническая психиатрическая больница» (Приложение 1).
2. Инженеру-электронику Кузьмину И.М.:
2.1. Разместить вышеуказанный план на официальном сайте учреждения в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Главный врач больницы                                                                                                    С.Э. Жилина
Начальник юридического отдела
Т.Н. Иванова
_______________________________

                                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                 приказом от 12.03.2020 № 89 о/д

План мероприятий, направленный на устранение
дефицита медицинских кадров

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика результата

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Повышение престижа врача и среднего медицинского работника (участие в конкурсах на звание «Лучший врач», «Лучшая медицинская сестра»
	12.03.2020
	31.12.2023
	Главный врач
	Отчет учреждения.

Количество работников, принявших участие в конкурсах

	3
	Профессиональная переподготовка, повышение квалификации врачебного и среднего медицинского персонала
	12.03.2020
	31.12.2023
	Заместитель главного врача по кадрам
	Отчет учреждения. Выполнение плана повышения квалификации работников учреждения.

	4
	Адресная поддержка специалистов, трудоустроенных в учреждение (возмещение затрат по найму жилья)
	12.03.2020
	31.12.2023
	Главный врач
	Отчет учреждения. Количество работников, получивших компенсацию.

	    5
	Размещение и анализ имеющихся вакансий медицинских работников на различных источниках
	12.03.2020
	31.12.2023
	Заместитель главного врача по кадрам
	Отчет учреждения. Количество принятых на работу специалистов.

	6
	Участие в ярмарках вакансий среди выпускников ФГБОУ ВО «СГМУ» Минздрава России, ОГБПОУ «СБМК имени К.С. Константиновой»
	12.03.2020
	31.12.2023
	Заместитель главного врача по кадрам, главная медсестра
	Отчет учреждения. Привлечение специалистов для работы в учреждение.

	7
	Содействие в прохождении ординатуры для выпускников медицинских ВУЗов за счет средств федерального бюджета
	12.03.2020
	31.12.2023
	Главный врач
	Отчет учреждения.

Закрепление молодого специалиста в учреждении.

	8
	Постоянный мониторинг движения кадров
	12.03.2020
	31.12.2023
	Заместитель главного врача по кадрам
	Отчет учреждения